
Пятница, 26 мая 2017 года № 12                                                                     распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.05.2017 № 90
г.Чудово

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе
Чудово, утвержденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения  от 27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63 «О бюджете города Чудово на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2017 год 

Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 892 01 00 00 00 00 0000 000 26293,3
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 892 01 02 00 00 00 0000 000 0
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций,
предоставленными в валюте Российской Федерации

892 01 02 00 00 13 0000 810 0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 892 01 05 00 00 00 0000 000 26293,3
Изменение прочих остатков средств бюджетов городских поселений 892 01 05 02 01 13 0000 000 26293,3»

1.2. Приложение 3 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

Перечень главных администраторов доходов бюджета города Чудово

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование администраторов (доходов)

Главного
администратор

а доходов

Доходов бюджета
города Чудово

1 2 3
892 Комитет  экономики  и  финансов  Администрации  Чудовского  муниципального

района
892 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
892 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
892 2 02 25555 13 0000 151 Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на  поддержку  государственных  программ

субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  программ  формирования
современной городской среды

892 2 02 25560 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку обустройства мест массового
отдыха населения (городских парков)

892 2 02 29999 13 7152 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений



2                                                   Бюллетень «  Городской вестник  » 26 мая 2017 года № 12  

892 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм
налогов,  сборов  и  иных  платежей,  а  также  сумм  процентов  за  несвоевременное
осуществление  такого  возврата  и  процентов,  начисленных  на  излишне  взысканные
суммы

892 2 19 60010 13 0000 151 Возврат  прочих остатков субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое  назначение,  прошлых лет из бюджетов городских поселений

903 Администрация Чудовского муниципального района
903 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов

управления  городских  поселений  и  созданных  ими  учреждений  (за  исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений

903 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от  перечисления  части  прибыли,  остающейся  после  уплаты налогов  и  иных
обязательных  платежей  муниципальных  унитарных  предприятий,  созданных
городскими поселениями

903 1 11 09045 13 0000 120 Прочие  поступления  от  использования  имущества,  находящегося  в  собственности
городских  поселений  (за  исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

903 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
903 1 14 02053 13 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  собственности  городских

поселений  (за  исключением  имущества  движимого  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

903 1 14 02053 13 0000 440 Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  собственности  городских
поселений  (за  исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

903 1 16 90050 13 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных взысканий (штрафов)  и  иных  сумм в  возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

903 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
966 Комитет по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального

района
966 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов

управления  городских  поселений  и  созданных  ими  учреждений  (за  исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений

966 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части  прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных  платежей  муниципальных  унитарных  предприятий,  созданных
городскими поселениями

966 1 11 09045 13 0000 120 Прочие  поступления  от  использования  имущества,  находящегося  в  собственности
городских  поселений  (за  исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

966 1 14 02053 13 0000 410 Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  собственности  городских
поселений  (за  исключением  имущества  движимого  муниципальных  бюджетных  и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

966 1 14 02053 13 0000 440 Доходы  от  реализации  иного  имущества,  находящегося  в  собственности  городских
поселений  (за  исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

966 1 16 90050 13 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных взысканий (штрафов)  и  иных  сумм в  возмещение
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

966 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений»

1.3. Приложение 7 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63 изложить в следующей редакции:

«Приложение 7 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, на 2017 год

Код доходов
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

Наименование безвозмездных поступлений

Сумма
(тыс.руб.)
2017 год



1 2 3

Бюллетень «  Городской вестник  » 26 мая 2017 года № 12                                                     3

2 00 00000 00 0000 
000

Безвозмездные поступления 8726,6

2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 8726,6

2 02 20000 00 0000 
151

Субсидии бюджетам муниципальных образований 8726,6

2 02 25555 13 0000 
151

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов
Российской  Федерации  и  муниципальных  программ  формирования  современной  городской
среды

3912,5

2 02 25560 13 0000 
151

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку обустройства мест массового отдыха
населения (городских парков)

327,1

2 02 29999 13 7152 
151

Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на  формирование  муниципальных  дорожных
фондов

4487»

1.4. Приложение 9 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 6 изложить в следующей редакции:

«Приложение 9

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов
бюджета города Чудово на 2017  год 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 717,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 717,2
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 13 12000Г100

0
188,3

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 13 12000Г100
0

850 188,3

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 01 13 22000Г200
0

528,9

Исполнение судебных актов 01 13 22000Г200
0

830 528,9

Подпрограмма «Создание условий для комфортного и безопасного проживания
населения города Чудово»

0520000000

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 341,4
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 7

Осуществление  части  полномочий  по  гражданской  обороне,  защите  населения  и
территории  от  последствий  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера города Чудово

03 09 05200Г010
8

7

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

03 09 05200Г010
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 329,4
Осуществление  части  полномочий  по  обеспечению  пожарной  безопасности
населения города Чудово

03 10 05200Г010
9

329,4

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

03 10 05200Г010
9

240 329,4

Другие  вопросы  в  области  национальной  безопасности  и  правоохранительной
деятельности

03 14 5

Осуществление части полномочий по предупреждению терроризма и экстремизма,
ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах города
Чудово

03 14 05200Г010
7

5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

03 14 05200Г010
7

240 5

Национальная экономика 04 17142,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 15542,8
Дорожное хозяйство 04 09 0520000000 15542,8
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения за счет областных средств

04 09 0520071520 4487

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

04 09 0520071520 240 4487

Софинансирование  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог 04 09 05200S152 236,2



общего пользования местного значения 0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

04 09 05200S152
0

240 236,2

Софинансирование  расходов  по  реализации  правовых  актов  Правительства
Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции,
капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения

04 09 0520071540 6117,4

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

04 09 0520071540 240 6117,4

4                                                   Бюллетень «  Городской вестник  » 26 мая 2017 года № 12  

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования города
Чудово

04 09 05200Г001
0

1729,7

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

04 09 05200Г001
0

240 1729,7

Финансовое  обеспечение мероприятий по  содержанию дорог общего пользования
города Чудово

04 09 05200Г002
0

500

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

04 09 05200Г002
0

240 500

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 04 09 05200Г003
0

1472,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

04 09 05200Г003
0

240 1472,5

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ремонту  дворовых  территорий  МКД,
проездов и тротуаров к ним

04 09 05200Г004
0

1000

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

04 09 05200Г004
0

240 1000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1600
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности
города Чудово

04 12 05200Г020
0

1600

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

04 12 05200Г020
0

240 1600

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 77912,9
Жилищное хозяйство 05 01 33501,2
Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств,
поступивших от гос.  корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно -
коммунального хозяйства на 2015-2017 годы

05 01 0520009502 15900,4

Бюджетные инвестиции 05 01 0520009502 410 15900,4
Строительство  многоквартирного  жилого  дома  по  региональной  адресной
программе  «Переселение  граждан,  проживающих  на  территории  Новгородской
области из аварийного жилого фонда в 2013- 2017 годах с учетом необходимости
развития малоэтажного жилого строительства» (областные средства)

05 01 0520009602 11347,3

Бюджетные инвестиции 05 01 0520009602 410 11347,3
Финансовое  обеспечение  мероприятий на  агентское вознаграждение  за  услуги по
начислению и сбору средств за пользования жилыми помещениями (плата за найм)

05 01 05200Г011
0

300

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 01 05200Г011
0

240 300

Финансовое  обеспечение  на  приобретение  квартиры  для  переселения  граждан  из
аварийного жилищного фонда

05 01 05200Г013
0

9,7

Бюджетные инвестиции 05 01 05200Г013
0

410 9,7

Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий малоимущим
гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

05 01 05200Г014
0

600

Социальные  выплаты  гражданам,  кроме  публичных  нормативных  социальных
выплат

05 01 05200Г014
0

320 600

Проведение  мероприятий  по  капитальному  ремонту  общего  имущества  МКД  по
региональной  программе  «Капитальный  ремонт  общего  имущества
многоквартирных домов»

05 01 05200Г015
0

2200

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 01 05200Г015
0

240 2200

Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда города Чудово 05 01 05200Г017
0

3143,8

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 01 05200Г017
0

240 3143,8

Коммунальное хозяйство 05 02 1800



Финансовое обеспечение мероприятий на строительство канализационных сетей к
многоквартирным домам по ул.Майская

05 02 05200Г012
0

300

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 02 05200Г012
0

240 300

Мероприятия по капитальному ремонту бань 05 02 05200Г025
0

1000

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 02 05200Г025
0

240 1000

Мероприятия на развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города
Чудово

05 02 05200Г030
0

400

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 02 05200Г030
0

240 400

Мероприятия на реализацию муниципальных  функций,  связанных с содержанием
имущества города Чудово

05 02 05200Г040
0

100

Бюллетень «  Городской вестник  » 26 мая 2017 года № 12                                                     5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 02 05200Г040
0

240 100

Благоустройство 05 03 42611,7
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 05 03 05200Г007

0
11861,3

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 03 05200Г007
0

240 11861,3

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации  сбора,  вывоза  мусора  с
территории города Чудово

05 03 05200Г008
0

2250

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 03 05200Г008
0

240 2250

Проведение мероприятий по благоустройству 05 03 05200Г009
0

21200

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 03 05200Г009
0

240 21200

Проведение  мероприятий  по  ремонту  и  содержанию  городской  ливневой
канализации

05 03 05200Г010
0

2850

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 03 05200Г010
0

240 2850

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  благоустройство  дворовых  территорий
многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий

05 03 05200R555
0

3912,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 03 05200R555
0

240 3912,5

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство городских парков 05 03 05200R560
0

327,1

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 03 05200R560
0

240 327,1

Софинансирование  мероприятий  на  благоустройство  дворовых  территорий
многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий

05 03 05200S555
0

207,4

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 03 05200S555
0

240 207,4

Софинансироние мероприятий на благоустройство городских парков 05 03 05200S560
0

3,4

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

05 03 05200S560
0

240 3,4

Социальная политика 10 200
Пенсионное обеспечение 10 01 200
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 22000Г100

0
200

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 22000Г100
0

310 200

ИТОГО РАСХОДОВ 96314,3»

1.5. Приложение 11 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63  изложить в следующей редакции:

«Приложение 11

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2017 год



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Чудовского                         муниципального района 903 96314,3
Общегосударственные вопросы 903 01 717,2
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 717,2
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 13 12000Г100

0
188,3

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 13 12000Г100
0

188,3

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 903 01 13 22000Г200
0

528,9

Исполнение судебных актов 903 01 13 22000Г200
0

830 528,9

Подпрограмма  «Создание  условий  для  комфортного  и  безопасного
проживания населения города Чудово»

0520000000

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 03 341,4
Защита  населения  и  территории  от  последствий  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона

903 03 09 7

Осуществление  части  полномочий  по  гражданской  обороне,  защите
населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера города Чудово

903 03 09 05200Г010
8

7

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 03 09 05200Г010
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 329,4
Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной безопасности
населения города Чудово

903 03 10 05200Г010
9

329,4

6                                                   Бюллетень «  Городской вестник  » 26 мая 2017 года № 12  

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 03 10 05200Г010
9

240 329,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности

903 03 14 5

Осуществление  части  полномочий  по  предупреждению  терроризма  и
экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма
в границах города Чудово

903 03 14 05200Г010
7

5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 03 14 05200Г010
7

240 5

Национальная экономика 903 04 17142,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 0520000000 15542,8
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения за счет областных средств

903 04 09 0520071520 4487

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 0520071520 240 4487

Софинансирование  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных
дорог общего пользования местного значения

903 04 09 05200S152
0

236,2

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 05200S152
0

240 236,2

Софинансирование  расходов по реализации правовых актов Правительства
Новгородской  области  по  вопросам  проектирования,  строительства,
реконструкции,  капитального  ремонта  и  ремонт  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения

903 04 09 0520071540 6117,4

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 0520071540 240 6117,4

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования
города Чудово

903 04 09 05200Г001
0

1729,7

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г001
0

240 1729,7

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  содержанию  дорог  общего
пользования города Чудово

903 04 09 05200Г002
0

500

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г002
0

240 500

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 903 04 09 05200Г003
0

1472,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г003
0

240 1472,5



Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ремонту  дворовых  территорий
МКД, проездов и тротуаров к ним

903 04 09 05200Г004
0

1000

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г004
0

240 1000

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 1600
Мероприятия  по  оформлению  и  регистрации  права  муниципальной
собственности города Чудово

903 04 12 05200Г020
0

1600

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 12 05200Г020
0

240 1600

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 77912,9
Жилищное хозяйство 903 05 01 33501,2
Мероприятия по  переселению граждан из  аварийного  жилищного фонда с
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за
счет  средств,  поступивших  от  гос.  корпорации-  Фонда  содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2017 годы

903 05 01 0520009502 15900,4

Бюджетные инвестиции 903 05 01 0520009502 410 15900,4
Строительство  многоквартирного  жилого  дома  по  региональной  адресной
программе  «Переселение  граждан,  проживающих  на  территории
Новгородской области  из  аварийного  жилого  фонда  в  2013-  2017  годах  с
учетом  необходимости  развития  малоэтажного  жилого  строительства»
(областные средства)

903 05 01 0520009602 11347,3

Бюджетные инвестиции 903 05 01 0520009602 410 11347,3
Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  агентское  вознаграждение  за
услуги по начислению и сбору средств за пользования жилыми помещениями
(плата за найм)

903 05 01 05200Г011
0

300

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 01 05200Г011
0

240 300

Финансовое  обеспечение  на  приобретение  квартиры  для  переселения
граждан из аварийного жилищного фонда

903 05 01 05200Г013
0

9,7

Бюллетень «  Городской вестник  » 26 мая 2017 года № 12                                                     7

Бюджетные инвестиции 903 05 01 05200Г013
0

412 9,7

Предоставление  социальных  выплат  на  улучшение  жилищных  условий
малоимущим гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

903 05 01 05200Г014
0

600

Социальные  выплаты  гражданам,  кроме  публичных  нормативных
социальных выплат

903 05 01 05200Г014
0

320 600

Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД
по  региональной  программе  «Капитальный  ремонт  общего  имущества
многоквартирных домов»

903 05 01 05200Г015
0

2200

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 01 05200Г015
0

240 2200

Проведение  капитального  ремонта  муниципального  жилого  фонда  города
Чудово

903 05 01 05200Г017
0

3143,8

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 01 05200Г017
0

240 3143,8

Коммунальное хозяйство 903 05 02 1800
Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  строительство  канализационных
сетей к многоквартирным домам по ул.Майская

903 05 02 05200Г012
0

300

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г012
0

240 300

Мероприятия по капитальному ремонту бань 903 05 02 05200Г025
0

1000

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г025
0

240 1000

Мероприятия на развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения
города Чудово

903 05 02 05200Г030
0

400

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г030
0

240 400

Мероприятия  на  реализацию  муниципальных  функций,  связанных  с
содержанием имущества города Чудово

903 05 02 05200Г040
0

100

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г040
0

240 100

Благоустройство 903 05 03 42611,7
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 903 05 03 05200Г007

0
11861,3



Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г007
0

240 11861,3

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора
с территории города Чудово

903 05 03 05200Г008
0

2250

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г008
0

240 2250

Проведение мероприятий по благоустройству 903 05 03 05200Г009
0

21200

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г009
0

240 21200

Проведение  мероприятий  по  ремонту  и  содержанию  городской  ливневой
канализации

903 05 03 05200Г010
0

2850

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г010
0

240 2850

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  благоустройство  дворовых
территорий  многоквартирных  домов  и  на  благоустройство  общественных
территорий

903 05 03 05200R555
0

3912,5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 05200R555
0

240 3912,5

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство городских парков 903 05 03 05200R560
0

327,1

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 05200R560
0

327,1

Софинансирование  мероприятий  на  благоустройство  дворовых  территорий
многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий

903 05 03 05200S555
0

207,4

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 05200S555
0

207,4

Софинансироние мероприятий на благоустройство городских парков 903 05 03 05200S560
0

3,4

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 05200S560
0

240 3,4

Социальная политика 903 10 200
Пенсионное обеспечение 903 10 01 200
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 10 01 22000Г100

0
200

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 903 10 01 22000Г100
0

310 200

ИТОГО РАСХОДОВ 96314,3»

8                                                   Бюллетень «  Городской вестник  » 26 мая 2017 года № 12  

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его  опубликования.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.05.2017 № 91
г.Чудово

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекту решения Совета депутатов города Чудово
«О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово», Порядка участия граждан в обсуждении проекта Устава города

Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово»

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекту решения  Совета депутатов города Чудово «О
внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово».



2. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава города Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово
«О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово».

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Чудовского городского поселения от:
23.03.2006 № 12 «О порядке участия граждан в обсуждении проектов муниципальных правовых актов, касающихся Устава Чудовского

городского поселения, внесения изменений и дополнений в Устав и учета предложений граждан по указанным проектам»;
29.02.2012 № 135 «О внесении  изменений  в  Порядок  участия  граждан в  обсуждении  проектов  муниципальных  правовых  актов,

касающихся Устава Чудовского городского поселения, внесения изменений и дополнений в Устав Чудовского городского поселения и
учета предложений по указанным проектам, утвержденный решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от 23.06.2006 №
12».

4.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик

_____________________________

                   Утвержден
      решением Совета депутатов
      города Чудово
      от 25.05.2017 № 91

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекту решения Совет депутатов города Чудово

 «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово»

1.  Предложения  в  проект  Устава  города  Чудово,  в  проект  решения  Совета  депутатов  города  Чудово  о  внесении  изменений  и
дополнений в Устав города Чудово (далее - проект) направляются в Администрацию Чудовского муниципального района не позднее 7
дней до дня проведения публичных слушаний.

Предложения в проект направляются в письменной форме почтовым отправлением по адресу: 174210, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а,
или в форме электронного документа по электронной почте Администрации Чудовского муниципального района adm_chudovo@mail.ru,
либо лично в Администрацию Чудовского муниципального района,  расположенную по адресу: г.Чудово ул.Некрасова,  д.24 а.  Режим
работы Администрации Чудовского муниципального района:

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница:
начало рабочего дня - 8.30;
конец рабочего дня - 17.30;
перерыв на обед - с 13.00 до 14.00.
2. Все предложения регистрируются в Администрации Чудовского муниципального района в день их поступления.
3. В индивидуальных предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина, почтовый

адрес, на который должен быть направлен ответ, изложена суть предложений, личная подпись, дата.

Бюллетень «  Городской вестник  » 26 мая 2017 года № 12                                                     9

4.  Коллективные  предложения  принимаются  с  приложением протокола  собрания  граждан с  указанием фамилии,  имени,  отчества
(последнее - при наличии) гражданина, которому доверено представлять вносимые предложения, почтового адреса, на который должен
быть направлен ответ, сути предложения, даты.

5.  Предложения,  поступившие  в  форме  электронного  документа,  подлежат  рассмотрению  в  порядке,  установленном  настоящим
Порядком.  Если ответ  должен быть направлен в форме электронного документа,  гражданин в обязательном порядке указывает  адрес
электронной почты, на который должен быть направлен ответ, если ответ должен быть направлен в письменной форме - почтовый адрес.

6.  Учет  письменных  предложений  по  проекту  осуществляется  путем внесения  сведений о  них в  журнале  регистрации  входящих
документов  Совета  депутатов  города  Чудово,  который  ведет  специалист  Администрации  Чудовского  муниципального  района,
ответственный  за  организацию  деятельности  Совета  депутатов  города  Чудово,  в  соответствии  с  требованиями  инструкции  по
делопроизводству.

7.  Все  поступившие  предложения  после  их  регистрации  передаются  председателю  Совета  депутатов  города  Чудово,  который
незамедлительно  направляет  их  в  соответствующую  комиссию  Совета  депутатов  города  Чудово,  в  компетенцию  которой  входит
рассмотрение  данного  вопроса  (далее  -  комиссия).  К  рассмотрению  комиссии  принимаются  только  предложения  к  официально
опубликованному проекту.

8.  По итогам рассмотрения внесенных предложений комиссия принимает решение,  которое содержит одобренные предложения и
отклоненные предложения с обоснованием причин отклонения.

9. Одобренные комиссией предложения подлежат обсуждению на публичных слушаниях вместе с опубликованным проектом.
10.  В  течение  7  дней  с  момента  регистрации  предложений  на  них  должен  быть  дан  ответ  в  письменной  форме  за  подписью

председателя Совета депутатов города Чудово.
______________________________

                   Утвержден
      решением Совета депутатов
      города Чудово
      от 25.05.2017 № 91

ПОРЯДОК



участия граждан в обсуждении проекта Устава города Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово
«О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово»

1. Граждане, проживающие на территории города Чудово, имеют право на непосредственное участие в обсуждении проекта Устава
города Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово о внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово (далее -
проект).

2.  Непосредственное  участие  в  обсуждении  проекта  реализуется  гражданами  путем  направления  письменных  предложений  к
опубликованному проекту и (или) участия в публичных слушаниях по опубликованному проекту.

3. Письменные предложения направляются в соответствии с Порядком учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекта
решения Совета депутатов города Чудово о внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово, утверждаемым решением Совета
депутатов города Чудово.

4.  Участие  граждан  в  публичных  слушаниях,  организация  и  проведение  публичных  слушаний  осуществляются  в  порядке,
установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чудово, утверждаемым решением Совета
депутатов города Чудово.
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.05.2017 № 93
г.Чудово

О признании утратившими силу решений Совета депутатов города Чудово

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов города Чудово от:
28.06.2012  № 156  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  города  Чудово  в  бюджет

муниципального района на финансовое  обеспечение переданных полномочий по обеспечению малоимущих граждан,  проживающих в
поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством,
организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства»;

28.06.2012  № 157  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  города  Чудово  в  бюджет
муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по присвоению наименований улицам, площадям и иным
территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов»;

28.06.2012  № 158  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  города  Чудово  в  бюджет
муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке 

10                                                 Бюллетень «  Городской вестник  » 26 мая 2017 года № 12  

территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации,  иными  федеральными  законами),  разрешений  на  ввод  объектов  в  эксплуатацию  при  осуществлении  муниципального
строительства,  реконструкции объектов капитального строительства,  расположенных на территории поселения,  утверждению местных
нормативов градостроительного проектирования поселений, резервированию земель и изъятию, в том числе путем выкупа, 

земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению земельного контроля за использованием земель
поселения»;

28.11.2013  № 253  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  города  Чудово  в  бюджет
Чудовского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по организации в границах поселения электро-,
тепло-,  газо-  и  водоснабжения  населения,  водоотведения,  снабжения  населения  топливом  в  пределах  полномочий,  установленных
законодательством Российской Федерации».

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.05.2017 № 94
г. Чудово

О признании утратившими силу решений Совета депутатов Чудовского городского поселения и города Чудово

Совет депутатов города Чудово 



РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Решения Совета депутатов Чудовского городского поселения от:
15.11.2005 № 5 «Об учреждении Администрации Чудовского городского поселения»;
21.04.2006 № 21 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Чудовского городского поселения от 15.11.2005 № 5».
1.2. Решения Совета депутатов города Чудово от: 
25.06.2009 № 177 «О внесении изменений в Положение об Администрации Чудовского городского поселения»;
25.02.2010 № 229 «О внесении изменения и дополнения в Положение об Администрации города Чудово, утвержденное решением

Совета депутатов городского поселения от 15.11.2005 № 5 (в редакции решения Совета депутатов города от 25.06.2009 № 177)»;
28.04.2011 № 54 «О внесении изменений в Положение об Администрации города Чудово, утвержденное решением Совета депутатов

Чудовского городского поселения от 15.11.2005 №5»;
25.08.2011 № 86 «О внесении изменений в Положение об Администрации города Чудово, утвержденное решением Совета депутатов

городского поселения от 15.11.2005 № 5 (в редакции решения Совета депутатов города от 25.06.2009 № 177)».
2. Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник» и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.05.2017 № 95
г. Чудово

О признании утратившими силу решений Совета депутатов города Чудово

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов города Чудово от:
27.08.2009 № 187 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля на территории города Чудово»;
29.04.2010 № 243 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального контроля на территории города

Чудово, утвержденное решением Совета депутатов города от 27.08.2009 № 187»;
28.09.2011 № 94 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального контроля на территории города

Чудово, утвержденное решением Совета депутатов города Чудово от 27.08.2009           № 187»;

Бюллетень «  Городской вестник  » 26 мая 2017 года № 12                                                   11

28.06.2012 № 162 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием
земель на территории города Чудово»;

27.09.2012 № 169 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального контроля на территории города
Чудово, утвержденное решением Совета депутатов города Чудово от 27.08.2009 № 187»;

28.11.2013  №  258  «О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов  города  Чудово  от  27.08.2009  №  187  «Об  утверждении
Положения о порядке осуществления муниципального контроля на территории города Чудово»;

30.05.2013  № 225  «О внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов  города   Чудово  от  28.06.2012  № 162  «Об  утверждении
Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории города Чудово».

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.05.2017 № 96
г. Чудово

О признании утратившими силу решений Совета депутатов Чудовского городского поселения и города Чудово

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:



1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение Совета депутатов Чудовского городского поселения от 28.11.2007 № 69 «О передаче части полномочий по решению

вопросов местного значения от городского поселения муниципальному району».
1.2. Решения Совета депутатов города Чудово от:
25.03.2010  №  237  «О  передаче  части  полномочий  по  решению  вопроса  местного  значения  от  города  Чудово  Чудовскому

муниципальному району;
09.12.2011 № 115 «О заключении соглашений о передаче полномочий по решению вопросов местного значения»;
26.01.2012 № 127 «О заключении соглашения о передаче полномочий по решению вопросов местного значения»;
31.01.2013 № 199 «О заключении соглашения о передаче полномочий по решению вопросов местного значения»;
01.04.2013 № 205 «О заключении соглашения о передаче полномочия по решению вопросов местного значения».
2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.05.2017 № 97
г. Чудово

О внесении изменения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Чудово

В  целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  Совета  депутатов  города  Чудово  в  соответствие  с  действующим
законодательством Российской Федерации

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Чудово, утвержденное решением
Совета депутатов города Чудово от 31.03.2016 № 36 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным
имуществом города Чудово» следующее изменение:

пункт 3.3 Положения изложить в новой редакции:
«3.3.  Ограничения  (обременения)  прав на  муниципальное  недвижимое  имущество,  в  том числе  сервитут,  ипотека,  доверительное

управление, аренда, подлежат государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О
государственной регистрации недвижимости.».

12                                                 Бюллетень «  Городской вестник  » 26 мая 2017 года № 12  

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________



Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 26.05.2017  в 15.00
Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 58-650


	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е

